
Proposta Numero: DEL-2460-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  DA  ESPLETARSI
ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA EMPULIA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA PER UN PERIODO DI ANNI 3 DI MATERIALE DI CONSUMO E
PRESIDI  SANITARI  PER  LE  NECESSITA’ DEGLI  AMBULATORI  E  DELLE
STRUTTURE DI ODONTOIATRIA DELLA ASL TARANTO - CIG 8658592029 –
AGGIUDICAZIONE.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
• con deliberazione DG n. 2180 del 22 ottobre 2020 è stata indetta una procedura aperta telematica,
ai  sensi  dell’art.  60  del  Decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.50,  per  la  fornitura  triennale  di
materiale  di  consumo  e  presidi  sanitari  per  le  necessità  degli  Ambulatori  e  delle  Strutture  di
Odontoiatria,  da  espletarsi  attraverso la  piattaforma regionale di  e-procurement  “Empulia”,  con
aggiudicazione in favore dell’offerta riportante il minor prezzo ai sensi dell’art. 95 co.4 lett.b) del
codice, per un valore complessivo stimato di € 1.589.708,00, con contestuale approvazione di tutti
gli atti di gara;
• trattandosi di gara di rilievo comunitario, si è provveduto ad assolvere gli obblighi di pubblicità
mediante pubblicazione sulla GUUE, sulla GURI e su 4 quotidiani a diffusione nazionale (2) e
locale (2), oltre che sul profilo istituzionale della ASL Taranto, ex art. 73, comma 2 del D.lgs. n.
50/2016;
• a completamento della procedura, giusta verbali del seggio di gara n. 1 del 07 maggio 2021 e n. 2
del 03 giugno 2021, consta che la ditta Dental Word Srl ha presentato l'offerta al minor prezzo,
secondo le modalità previste all'art.  9 del disciplinare di gara "Modalità di aggiudicazione della
gara" espressa in percentuale di ribasso;

VISTO che con nota prot. n. 187068 del 09/09/2021 il Direttore del Dipartimento Cure Primarie e
Integrazione Socio Sanitaria  ha comunicato la  conformità  dei  prodotti  offerti  dalla  ditta  Dental
Word Srl a quanto richiesto;

ATTESO che  è  stata  effettuata  la  verifica  del  possesso  dei  requisiti  di  capacità  economico-
finanziaria, di cui all’art. 4 del Disciplinare di gara e al combinato disposto degli articoli 83, 86 e
dell’Allegato XVII al Decreto legislativo n. 50/2016, con esito positivo;

VERIFICATI gli atti della procedura;



RITENUTO di provvedere all’aggiudicazione della procedura aperta telematica per la fornitura
triennale  di  materiale  di  consumo  e  presidi  sanitari  per  le  necessità  degli  Ambulatori  e  delle
Strutture di Odontoiatria, con conseguente stipula del relativo contratto nei termini normativamente
previsti all’esito dei controlli in merito al possesso dei requisiti generali, in favore della ditta Dental
World Srl di Molfetta (Ba) per aver presentato l’offerta più vantaggiosa espressa come percentuale
di ribasso sul prezzo a base d’asta pari al 58,81 %, per un importo complessivo di € 654.757,03
oltre IVA, e precisamente di € 337.025,65 oltre IVA al 22% ed € 317.731,38 oltre IVA al 4%;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI PRENDERE ATTO degli atti e dell'esito della procedura aperta telematica per la fornitura
triennale  di  materiale  di  consumo  e  presidi  sanitari  per  le  necessità  degli  Ambulatori  e  delle
Strutture di Odontoiatria di cui alla deliberazione di indizione n. 2180 del 22 ottobre 2020;

2. DI AGGIUDICARE la suddetta procedura aperta per l’affidamento della fornitura triennale di
materiale  di  consumo  e  presidi  sanitari  per  le  necessità  degli  Ambulatori  e  delle  Strutture  di
Odontoiatria  in  favore  della  ditta  Dental  World  Srl  di  Molfetta  (Ba),  nei  termini  dell'offerta
economica presentata: percentuale di ribasso offerto pari al 58,81%, per un importo totale pari ad €
654.757,03 oltre IVA;

3.  DI  DARE  ATTO che   la  spesa  complessiva  per  la  fornitura  derivante  dal  presente
provvedimento ammonta ad € 654.757,03 oltre IVA ed è così suddiviso:
 
-  € 317.731,38 oltre IVA al 4% pari ad € 12.709,26, per un totale di € 330.440,64 IVA al 4%
compresa;

- € 337.025,65 oltre IVA al 22% pari ad € 74.145,64, per un totale di € 411.171,29 IVA al 22%
compresa;

4. DI REGISTRARE la somma complessiva di € 741.611,93 IVA inclusa -  € 330.440,64 IVA al
4% compresa + € 411.171,29 IVA al 22% compresa - come di seguito dettagliato, con ciò rettificando
le registrazioni effettuate con la precedente deliberazione di indizione n. 2180 del 22 ottobre 2020:

● Esercizio 2021 - periodo novembre-dicembre:

€ 18.357,80 IVA al 4% compresa sui fondi del conto 700.100.0005601 “Protesi impiantabili attive”
del bilancio 2021;
€  22.842,84  IVA al  22%  compresa  sui  fondi  del  conto  700.100.0005001  “Acquisto  presidi
chirurgici” del bilancio 2021;

● Esercizio 2022:

€ 110.146,87 IVA al 4% compresa sui fondi del conto 700.100.0005601 “Protesi impiantabili attive”
del bilancio 2022;
€  137.057,10  IVA al  22%  compresa  sui  fondi  del  conto  700.100.0005001  “Acquisto  presidi
chirurgici” del bilancio 2022;

● Esercizio 2023:

€ 110.146,87 IVA al 4% compresa sui fondi del conto 700.100.0005601 “Protesi impiantabili attive”
del bilancio 2023;
€  137.057,10  IVA al  22%  compresa  sui  fondi  del  conto  700.100.0005001  “Acquisto  presidi
chirurgici” del bilancio 2023;



● Esercizio 2024 - periodo gennaio – ottobre:

€ 91.789,10 IVA al 4% compresa sui fondi del conto 700.100.0005601 “Protesi impiantabili attive”
del bilancio 2023;
€  114.214,25  IVA al  22%  compresa  sui  fondi  del  conto  700.100.0005001  “Acquisto  presidi
chirurgici” del bilancio 2024;

5. DI DEMANDARE all'Area Gestione del Patrimonio tutti gli adempimenti e verifiche successive
per accertare il possesso dei requisiti generali a carico della ditta risultata aggiudicataria al fine di
addivenire  alla  sottoscrizione  del  contratto  oltre  che  all'assolvimento  degli  oneri  relativi  alle
comunicazioni obbligatorie in favore delle ditte partecipanti;

6.  DI  TRASMETTRE copia  del  presente  provvedimento  al  Dirigente  della  SSD  Direzione
Amministrativa dei Distretti Socio Sanitari, per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva
competenza;

7. DI DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell'art.  3
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


